

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

自治体名: 彦岐市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	137,603,924,494	固定負債	39,675,039,747
有形固定資産	128,183,563,110	地方債等	32,280,507,652
事業用資産	40,111,958,165	長期未払金	-
土地	6,678,895,403	退職手当引当金	2,068,187,847
立木竹	60,937,329	損失補償等引当金	-
建物	64,466,955,580	その他	5,326,344,248
建物減価償却累計額	-34,915,303,725	流動負債	4,963,368,731
工作物	6,371,562,447	1年内償還予定地方債等	3,596,375,829
工作物減価償却累計額	-2,788,835,075	未払金	665,653,569
船舶	239,477,557	未払費用	15,233,411
船舶減価償却累計額	-224,090,986	前受金	615,448
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	449,972,409
航空機	-	預り金	125,308,419
航空機減価償却累計額	-	その他	110,209,646
その他	17,876,117	負債合計	44,638,408,478
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	204,483,518	固定資産等形成分	139,973,018,637
インフラ資産	84,289,372,775	余剰分(不足分)	-38,033,267,859
土地	341,920,295	他団体出資等分	38,252,905
建物	2,971,574,776		
建物減価償却累計額	-1,277,213,223		
工作物	298,299,818,527		
工作物減価償却累計額	-216,691,986,406		
その他	1,325,218,806		
その他減価償却累計額	-953,238,540		
建設仮勘定	273,278,540		
物品	10,627,865,350		
物品減価償却累計額	-6,845,633,180		
無形固定資産	436,825,155		
ソフトウェア	309,168,256		
その他	127,656,899		
投資その他の資産	8,983,536,229		
投資及び出資金	591,051,777		
有価証券	94,592,985		
出資金	496,458,792		
その他	-		
長期延滞債権	375,161,405		
長期貸付金	104,084,387		
基金	6,467,940,729		
減債基金	-		
その他	6,467,940,729		
その他	1,475,465,808		
徴収不能引当金	-30,167,877		
流動資産	9,008,970,960		
現金預金	5,039,680,831		
未収金	1,604,942,862		
短期貸付金	-		
基金	2,369,094,143		
財政調整基金	1,603,552,894		
減債基金	765,541,249		
棚卸資産	78,422,203		
その他	6,202,362		
徴収不能引当金	-89,371,441		
繰延資産	3,516,707		
資産合計	146,616,412,161	純資産合計	101,978,003,683
		負債及び純資産合計	146,616,412,161

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

自治体名: 壱岐市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	39,743,358,688
業務費用	22,953,889,186
人件費	7,828,839,794
職員給与費	6,740,048,820
賞与等引当金繰入額	379,932,598
退職手当引当金繰入額	235,445,662
その他	473,412,714
物件費等	14,277,520,601
物件費	6,242,617,462
維持補修費	1,460,557,891
減価償却費	6,573,997,523
その他	347,725
その他の業務費用	847,528,791
支払利息	250,479,566
徴収不能引当金繰入額	37,493,633
その他	559,555,592
移転費用	16,789,469,502
補助金等	14,208,983,119
社会保障給付	2,317,107,441
その他	263,378,942
経常収益	7,350,128,927
使用料及び手数料	6,105,694,210
その他	1,244,434,717
純経常行政コスト	32,393,229,761
臨時損失	4,218,387,658
災害復旧事業費	455,171,158
資産除売却損	208,704,422
損失補償等引当金繰入額	-
その他	3,554,512,078
臨時利益	1,099,201,293
資産売却益	49,126,479
その他	1,050,074,814
純行政コスト	35,512,416,126

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日自治体名: 巻岐市
会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	104,524,251,150	144,226,959,321	-39,738,500,029	35,791,858
純行政コスト(△)	-35,512,416,126		-35,514,809,718	2,393,592
財源	34,277,241,539		34,277,241,539	-
税収等	18,336,724,248		18,336,724,248	-
国県等補助金	15,940,517,291		15,940,517,291	-
本年度差額	-1,235,174,587		-1,237,568,179	2,393,592
固定資産等の変動(内部変動)		-3,799,878,026	3,799,878,026	
有形固定資産等の増加		2,445,299,790	-2,445,299,790	
有形固定資産等の減少		-6,084,960,980	6,084,960,980	
貸付金・基金等の増加		1,160,464,635	-1,160,464,635	
貸付金・基金等の減少		-1,320,681,471	1,320,681,471	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	16,503,486	16,503,486		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-67,455	67,455
比例連結割合変更に伴う差額	-127,162,747	-135,114,812	7,952,065	-
その他	-1,200,413,619	-335,451,332	-864,962,287	
本年度純資産変動額	-2,546,247,467	-4,253,940,684	1,705,232,170	2,461,047
本年度末純資産残高	101,978,003,683	139,973,018,637	-38,033,267,859	38,252,905

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

自治体名: 岐阜市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	32,666,837,580
業務費用支出	15,877,368,078
人件費支出	7,563,436,173
物件費等支出	7,556,654,727
支払利息支出	244,328,722
その他の支出	512,948,456
移転費用支出	16,789,469,502
補助金等支出	14,208,983,119
社会保障給付支出	2,317,107,441
その他の支出	263,378,942
業務収入	34,837,659,703
税金等収入	17,313,474,660
国県等補助金収入	10,145,894,606
使用料及び手数料収入	6,413,408,615
その他の収入	964,881,822
臨時支出	4,142,098,376
災害復旧事業費支出	455,171,158
その他の支出	3,686,927,218
臨時収入	4,923,012,249
業務活動収支	2,951,735,996
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,892,545,836
公共施設等整備費支出	2,789,643,179
基金積立金支出	1,002,139,669
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	50,535,800
その他の支出	50,227,188
投資活動収入	2,375,108,039
国県等補助金収入	865,154,513
基金取崩収入	1,039,171,840
貸付金元金回収収入	50,014,000
資産売却収入	50,722,604
その他の収入	370,045,082
投資活動収支	-1,517,437,797
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,555,655,601
地方債等償還支出	3,550,757,964
その他の支出	4,897,637
財務活動収入	2,429,144,164
地方債等発行収入	2,371,001,683
その他の収入	58,142,481
財務活動収支	-1,126,511,437
本年度資金収支額	307,786,762
前年度末資金残高	4,719,319,476
比例連結割合変更に伴う差額	-66,937,842
本年度末資金残高	4,960,168,396
前年度末歳計外現金残高	68,458,242
本年度歳計外現金増減額	11,054,193
本年度末歳計外現金残高	79,512,435
本年度末現金預金残高	5,039,680,831